

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 21/05/08 9:34:53

CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE

PEDIDO: 000720 CONTRATO:4455 REMISION: 002895-1

PRODUCTO: VIGA IPS 4" 101.6MM GRADO DE ACERO ASTM A36/A36M-94

ESPECIFICACION PRODUCTO: ASTM A6/94 EMBARQUE: TRANSPORTES HEBRACO

PESO TEORICO(KG/MT):11.458 LONGITUD(Mts) 12.20 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA	% P	% S	% Sn	% C	% Cu	% Mo	% Si	% Ni	% Cr	% V	% Mn	% Nb
469141	.0120	.0230	.0170	.1900	.3000	.0120	.2300	.1100	.1100		.8500	
469152	.0120	.0240	.0170	.2200	.3600	.0160	.1600	.1100	.0900		1.0100	

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

COLADA	LIMITE ELASTICO (LB/IN2)	ESFUERZO MAXIMO (LB/IN2)	ALARGAMIENTO (2")
469141	54,240	76,350	28
469152	59,685	79,569	28

ATADOS DE LA COLADA

COLADA							
469141	DIE01866	DIE01867	DIE01868	DIE01872	DIE01873	DIE01874	DIE01875
469152	DIE01876	DIE01881					

S I M E C - I N T E R N A T I O N A L , S . A . D E C . V .
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD